Після недовгого обговорення збори одноголосно прийняли пропозицію
М. Корфа. Виступав Микола Олександрович і з приводу прийняття проекту Статуту ремісничої школи [53,
с.22-26].

Діяльність М. Корфа була настільки плідною та активною, що його передчасна смерть стала несподі-
ванкою. Це сталося 13 (25) листопада 1883 року в Харкові (сюди із с. Нескучного Миколу Олександровича
привезла дружина, маючи надію на медичну допомогу – Авт.) [10, с.48; 273, с.76]. Причиною смерті лікарі
назвали “остаточне виснаження життєвих сил”. 15 листопада похоронна процесія перетворилася на мані-
фестацію. Після смерті М.